
Honeywell 

prosince 2007                               FV300 
 

NAPOUŠTĚCÍ VENTIL  

 
 
 

 
 
 

 

Provedení 
Plnící ventil FV300 se skládá z: 
• Tělesa s přírubami PN 16 dle ISO 2084 nebo PN 25 dle ISO 

2441 
• Řídícího plovákového ventilu 70 – 550 
• Řídícího plovákového ventilu 70 - 610 
• Regulačního okruhu s kulovými uzávěry na přívodu a odtoku 
• Řídícího okruhu s integrovaným proplachovatelným sítkem 
 
 

Použité materiály 
• Těleso z tvárné litiny, víko a membránová destička (ISO 

1083), povrch upraven práškovou technologií 
• Regulační kuželka z červeného bronzu / nerezové oceli 
• Přítlačná pružina a regulační tyč z nerezové oceli 
• NBR membrána vyztužená vlákny 
• Těsnění NBR a EPDM 
• Ventilové sedlo z nerezové oceli 
• Řídící okruhy z vysoce kvalitních syntetických materiálů 
• Mosazné tlakové armatury 
• Těleso plovákového ventilu z mosazi 
• Filtrační vložka z nerezové oceli 
• Kulový plovák z vysoce kvalitního syntetického materiálu 
 
 
 
 

Použití 
Napouštěcí ventil FV 300 může být využit v přívodech vody a pro 
komerční a průmyslová zařízení pro plnění nádrží, cisteren, jímek 
atd. Plnění je řízeno dopravovaným médiem prostřednictvím 
plovákového ventilu a impulsního spojovacího potrubí. Nepřetrži-
tému plnění je zabráněno použitím napouštěcího ventilu FV300, 
který může být nastaven tak, aby otevíral a uzavíral ventil při 
různých rozdílových hladinách. 

 

Hlavní rysy 
• Příznivá průtoková charakteristika 
• Nízká váha 
• Kompaktní provedení 
• Servis a údržba bez demontáže z potrubí 
• Povrch je upraven práškovou technologií na vnitřní i vnější 

straně. Použitý materiál je fyziologicky i toxikologicky nezá-
vadný 

• Integrovaný regulační okruh a kulové uzávěry 
• Nevyžaduje pro provoz žádnou  
• Spolehlivý a vyzkoušený 
• Vyměnitelné sedlo ventilu 
 
 

Rozsah použití 
Medium    Voda 
Vstupní tlak   Max.16 bar 
Rozsah nastavení 5 – 160 cm s řídícím ventilem 70 -550  

5 – 40 cm s řídícím ventilem 70 - 610 

 

 

Technické parametry 
Provozní teplota   Max.80 °C 
Jmenovitý tlak   PN 16 

PN 25 na vyžádání 
Minimální tlak  0,7 bar + tlak vyplývající z rozdílu ve 

fyzické výšce 
Dimenze   DN 50 -DN 450 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATALOGOVÝ LIST 



Honeywell 

 

 

 
 

Popis funkce 
Při nulovém tlaku je membránový ventil uzavřen. Po otevření 
přívodu do ventilu FV 300 vtéká voda do vstupní části. Zvyšující 
se tlak otevírá ventil, takže voda může ze výstupní části proudit 
do nádrže. 
Při dosažení předem nastavené hladiny v nádrži se plovákový 
ventil uzavře. Vstupní tlak v membránové komoře se zvyšuje      
a uzavírá membránový ventil. 
Pokud hladina vody v nádrži poklesne, plovákový ventil se ote-
vře, tlak v membránové komoře klesá a vstupní tlak otevře mem-
bránový ventil na takovou dobu, dokud není v nádrži dosažena 
nastavená hladina vody. 

Provedení 
FV300 – DN... A = Příruba.         PN 16, ISO 2084 

             Řídící plovákové ventily  
             objednávejte zvlášť 

          Velikost připojení  

 
 

Dimenze   DN 50 65 80 100 150 200 250 300 350 400 450 

Váha         kg 14 15 24 39 82 159 247 407 512 824 947 

Rozměry (mm)        L 230 292 310 350 480 600 730 850 980 1100 1200 

H 235 294 400 433 558 650 823 944 990 1250 1250 

h 83 93 1010 110 143 173 205 230 260 290 310 

Průtok Qmax 

(m3/h – V = 5,5 m/s) 

40 40 90 160 350 480 970 1400 1900 2500 3150 

Hodnota kvs 43 43 103 167 407 676 1160 1600 1600 3300 3300 

 

 

Příslušenství 
FY 69 P Filtr 
S dvojitou jemnou síťkou, těleso ze šedé litiny, ošetřeno 
práškovou technologií na vnitřní i vnější straně. A = Velikost ok 
síťky přibližně 0,5 mm. 
 
F 76 S-F Filtr se zp ětným proplachem 
Těleso a jímka filtru z červeného bronzu. K dispozici v dimen-
zích DN 65 - DN 100, s velikostí ok síťky 100 µm nebo 200 
µm. 
 
RV 283 P Zpětná klapka 
těleso ze šedé litiny, ošetřeno práškovou technologií na vnitřní 
i vnější straně. 

 
 
 



Honeywell 

 

 
 

Návod na montáž 
• Na obě strany plnicího ventilu osaďte uzavírací  

ventily 
- To umožní: servis a údržbu bez demontáže z potrubí 

• Před pojišťovací ventil umístěte sítko 
- Chrání proti škodám způsobeným většími nečistotami 

• Instalujte směrem toku tak, jak naznačuje šipka na plášti 
• Zajistěte dobrou přístupnost 

- Usnadní to kontrolu a údržbu 
• Doporučuje se doplnit řídící plovákový ventil stabilizáto-

rem, aby se předešlo kolísání hladin vody 
• Kvůli údržbě připevněte úchyty pro vyjmutí a opětovné 

usazení 

Typická aplikace 
Plnící ventily FV300, jsou v rámci své specifikace vhodné pro 
využití v přívodech vody, stejně tak jako v komerčních a prů-
myslových zařízeních. 
 
Mohou být využity pro: 
• Rozvody pitné vody 
• Bazény 
• Požární systémy – spinklery 
• Lodní konstrukce 
•   Jako plnící ventily u nádrží 
•   Těžební systémy 
•   Štěrkové doly, betonárny 
•   Nádrže v průmyslových zařízeních 

 
 

 



Honeywell 

 

 

 

Náhradní díly pro plnící ventily FV300 

Popis Dimenze Číslo dílu 

1 Náhradní plo-
vákový ventil 

DN 50 – DN 450 70 - 550 

2 Náhradní plo-
vákový ventil 

DN 50 – DN 450 70 - 610 

3 Těsnění DN 50 0903750 

 DN 65 0903751 

 DN 80 0903752 

 DN 100 0903753 

 DN 150 0903754 

 Dn 200 0903755 

 DN 250 0903756 

 DN 300 0903757 

 DN 350 0903758 

 DN 400 0903759 

 DN 450 0903760 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Technické změny vyhrazeny © Honeywell 2007 

Honeywell 
 

Honeywell s.r.o. 
Environmental Controls 

V Parku 2326/18 
148 00 Praha 4, Česká Republika 

Tel: +420 242 442 111 
Fax: +420 242 442 282 

www.honeywell.cz 
 

Kancelá ř Morava: 
Lidická 51, Šumperk 787 01 
Tel./fax: +420 583 211 404 

 


